
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a 

 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

ШОСТА СЕСІЯ 

 
РІШЕННЯ 

  

"29" січня 2021 р.                     м.Старобільськ                                          № 6/1 

  

Про забезпечення повноважень щодо управління Комунальної установи 
«Трудовий архів» Старобільського району» 

  

 Керуючись статтями 25, 26, 59, 60, підпунктами 6
1
, 6

2
 розділу 5 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», на підставі Договору про 

спільну діяльність від 15.01.2013, затвердженого рішенням Старобільської 

міської ради Луганської області «Про спільну діяльність місцевих рад 

Старобільського району щодо здійснення централізованого тимчасового 

зберігання архівних документів, що не належать до Національного архівного 

фонду» від 08.02.2013 №32/1, рішення Старобільської міської ради Луганської 

області «Про входження до складу співзасновників Комунальної установи 

«Трудовий архів» Старобільського району» та передачу Старобільській 

районній раді повноважень щодо управління зазначеною установою» від 

08.02.2013 №32/2, рішень Калмиківської сільської ради Старобільського району 

Луганської області «Про початок реорганізації Світлівської сільської ради 

шляхом приєднання до Калмиківської сільської ради» від 18 липня 2019 №1/09, 

Підгорівської сільської ради Старобільського району Луганської області «Про 

початок реорганізації Верхньопокровської сільської ради Старобільського 

району Луганської області шляхом приєднання до Підгорівської сільської ради 

Старобільського району Луганської області» від 18 липня 2019 №1/05, 

Старобільської міської ради Луганської області «Про початок реорганізації 

сільських рад та їх виконавчих комітетів, території яких увійшли до складу 

Старобільської міської територіальної громади, шляхом приєднання до 

Старобільської міської ради Луганської області та виконавчого комітету 

Старобільської міської ради Луганської області» від 11.12.2020 № 2/3, рішення 

Шульгинської сільської ради Старобільського району Луганської області «Про 

забезпечення повноважень щодо управління Комунальної установи «Трудовий 

архів» Старобільського району»» від 28.01.2021 № 04/02, рішення Чмирівської 

сільської ради Старобільського району Луганської області «Про забезпечення 

повноважень щодо управління Комунальної установи «Трудовий архів» 

Старобільського району»» від 29.01.2021 № 5/1, Старобільська міська рада 

Луганської області 

вирішила: 

1. Прийняти права засновників Комунальної установи «Трудовий архів» 

Старобільського району» (код ЄДРПОУ 37377336), місце знаходження: 92703, 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

Луганська обл., Старобільський район, місто Старобільськ, вулиця Трудова, 

будинок 8) на праві правонаступництва від сільських рад Старобільського 

району Луганської області, території яких увійшли до складу Старобільської 

міської територіальної громади, а саме: 

- Калмиківської сільської ради Старобільського району Луганської області, 

(ЄДРПОУ 26411031), місце знаходження: Україна, 92711, Луганська обл., 

Старобільський р-н, село Калмиківка, вулиця Аграрна); 

- Курячівської сільської ради Старобільського району Луганської області, 

(ЄДРПОУ 21846600), місце знаходження: Україна, 92724, Луганська обл., 

Старобільський р-н, село Курячівка, вулиця Миру, будинок 1-А); 

- Лиманської сільської ради Старобільського району Луганської області, 

(ЄДРПОУ 04337481), місце знаходження: Україна, 92720, Луганська обл., 

Старобільський р-н, село Лиман, вулиця Дибко, будинок 100); 

- Новоборівської сільської ради Старобільського району Луганської 

області, (ЄДРПОУ 04337506), місце знаходження: Україна, 92712, Луганська 

обл., Старобільський р-н, село Новоборове, вулиця Миру, будинок 84); 

- Нижньопокровської сільської ради Старобільського району Луганської 

області (ЄДРПОУ 26349935), місце знаходження: Україна, 92714, Луганська 

обл., Старобільський р-н, село Нижньопокровка, вулиця Садова, будинок 20); 

- Половинкинської сільської ради Старобільського району Луганської 

області (ЄДРПОУ 04337535), місце знаходження: Україна, 92760, Луганська 

обл., Старобільський р-н, село Половинкине, вулиця Миру); 

- Підгорівської сільської ради Старобільського району Луганської області 

(ЄДРПОУ 04337529), місце знаходження: Україна, 92723, Луганська обл., 

Старобільський р-н, село Підгорівка, вулиця Чкалова, будинок 128); 

- Титарівської сільської ради Старобільського району Луганської області 

(ЄДРПОУ 04337564), місце знаходження: Україна, 92750, Луганська обл., 

Старобільський р-н, село Титарівка) 

- Світлівської сільської ради Старобільського району Луганської області 

(Код ЄДРПОУ:04337541), місце знаходження: Україна, 92710, Луганська обл., 

Старобільський р-н, село Світле, вулиця Леніна, будинок 1 

- Верхньопокровської сільської ради Старобільського району Луганської 

області (Код ЄДРПОУ:04337452, місце знаходження: Україна, 92713, Луганська 

обл., Старобільський р-н, село Верхня Покровка, вулиця Леніна, будинок 144 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

2. Внести до Договору про спільну діяльність місцевих рад 

Старобільського району щодо здійснення централізованого тимчасового 

зберігання архівних документів, що не належать до Національного архівного 

фонду від 15.01.2013 відповідні зміни: 

2.1. Видалити із списку договірних Сторін сільські ради Старобільського 

району Луганської області зазначені у пункті першому даного рішення; 

2.2. У підпункті 1.1. слова «Комунальної установи «Трудовий архів» 

Старобільського району» замінити на слова «Комунальної установи «Трудовий 

архів» Старобільського району» (далі – Комунальна установа); 

2.3. Викласти підпункт 2.1.1. у наступній редакції: 

«з метою утримання та належного зберігання архівного фонду Сторони, 

які є Засновниками, домовились про делегування повноважень з управління 

Комунальною установою, що є об’єктом комунальної власності Старобільської 

міської територіальної громади, Чмирівської сільської територіальної громади 

та Шульгинської сільської територіальної громади Старобільського району 

Луганської області, Старобільській міській раді Луганської області»; 

2.4. Викласти підпункт 2.2.1 у наступній редакції: 

«здійснювати контроль за діяльністю Комунальної установи та діяльністю 

Старобільської міської ради Луганської області в частині управління 

Комунальною установою»; 

3. Визначити пункти 2, 3 рішення Старобільської міської ради Луганської 

області «Про входження до складу співзасновників Комунальної установи 

«Трудовий архів» Старобільського району» та передачу Старобільській 

районній раді повноважень щодо управління зазначеною установою» від 

08.02.2013 №32/2 такими, що втратили чинність з 01.01.2021. 

4. Прийняти повноваження з управління Комунальною установою 

«Трудовий архів» Старобільського району» (код ЄДРПОУ 37377336).  

5. Затвердити Положення про Комунальну установу «Трудовий архів» 

Старобільського району»  у новій редакції, згідно додатку, що додається. 

6. Затвердити найменування Комунальної установи: повне найменування - 

Комунальна установа «Трудовий архів» Старобільського району»; скорочене 

найменування - КУ «Трудовий архів». 

7. Визначити місцезнаходження (юридичну адресу) Комунальної установи 

«Трудовий архів»: 92703, Луганська обл., Старобільський район, місто 

Старобільськ, вулиця Трудова,  будинок 8. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

8. Керівнику юридичної особи (в.о.керівника)  Комунальної установи 

«Трудовий архів» Старобільського району» забезпечити внесення змін, 

зазначених у даному рішенні,  до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. 

9. Фінансування витрат на утримання Комунальної установи «Трудовий 

архів» Старобільського району» здійснювати за рахунок коштів бюджетів 

Старобільської міської територіальної громади, Чмирівської сільської 

територіальної громади та Шульгинської сільської територіальної громади 

Старобільського району Луганської області на основі Договору про передачу 

видатків на виконання власних повноважень на утримання Комунальної 

установи «Трудовий архів» Старобільського району», укладеного між 

Старобільською міською радою Луганської області та Співзасновниками – 

Чмирівською сільською радою Старобільського району Луганської області та 

Шульгинською сільською радою Старобільського району Луганської області. 

10. Внести зміни, зазначені  у пункті 6 даного рішення, до  тексту 

Програми розвитку архівної справи на 2021 рік, затвердженої рішенням 

Старобільської міської ради Луганської області від 23.12.2020 № 3/31. 

11. Визнати повноваження керівника Комунальної установи «Трудовий 

архів» Старобільського району»  Стаценко Ірини Федорівни та затвердити на 

посаді керівника до завершення терміну дії контракту. 

12. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

Старобільської міської ради з питань прав людини, законності, гласності, 

депутатської діяльності та етики.  

  

 

Секретар міської ради, 

в.о. міського голови                         (Підпис)                         Світлана БАРАБАШ 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

Додаток 

до рішення Старобільської міської ради 

"29" січня 2021 р.  № 6/1 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПОЛОЖЕННЯ  

про Комунальну установу 
«Трудовий архів» Старобільського району» 

 (нова редакція) 
 

 
 
 
 
 
 

м. Старобільськ 

2021 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

1.Загальні положення 
1.1. Комунальна установа «Трудовий архів» Старобільського району» 

– це місцева архівна установа (далі за текстом – Установа), є об’єктом 

комунальної власності Старобільської міської територіальної громади, 

Чмирівської сільської територіальної громади та Шульгинської сільської 

територіальної громади Старобільського району Луганської області. 

1.2. Установа створена для централізованого тимчасового зберігання 

архівних документів, нагромаджених у процесі документування службових, 

трудових та інших правовідносин юридичних осіб і фізичних осіб - підприємців 

та інших архівних документів, що не належать до Національного архівного 

фонду (далі - архівні документи). 

Архівні документи передаються до Трудового архіву у разі припинення 

діяльності юридичних осіб і фізичних осіб - підприємців, а також у випадках, 

визначених законодавством. 

1.3. Співзасновники Установи є Старобільська міська рада Луганської 

області (далі – Рада), Шульгінська сільська рада Старобільського району 

Луганської області (далі – Рада) та Чмирівська сільська рада Старобільського 

району Луганської області (далі – Рада). 

1.4. Управління Установою за рішенням Співзасновників делеговане – 

Старобільській міській раді Луганської області. 

Орган до сфери управління якого входить Установа – Виконавчий комітет  

Старобільській міській раді Луганської області. 

1.5. Установа утримується за рахунок коштів бюджетів Старобільської 

міської територіальної громади, Чмирівської сільської територіальної громади 

та Шульгинської сільської територіальної громади Старобільського району 

Луганської області на основі Договору про спільну діяльність від 15.01.2013 та 

Договору про передачу видатків на виконання власних повноважень на 

утримання Комунальної установи «Трудовий архів», інших коштів не 

заборонених законом. 

1.6. Установа підпорядковується Старобільській міській раді Луганської 

області та підзвітн і підконтрольна архівному відділу Старобільської районної 

державної адміністрації. 

1.7. У своїй діяльності Установа керується Конституцією і законами 

України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, іншими 

нормативно-правовими актами, рішеннями Старобільської міської ради 

Луганської області та іі виконавчого комітету, розпорядженнями міського 

голови, цим Положенням. 

З питань організації та методики ведення архівної справи Установа 

керується нормативно-правовими актами, затвердженими Міністерством 

юстиції України, правилами, положеннями, інструкціями, методичними 

рекомендаціями Укрдержархіву, державних архівів області.  

1.8. Зміни до Положення Комунальної установи вносяться 

Старобільською міською радою Луганської області за погодженням з 

Чмиріською сільською радою Старобільського району Луганської області та 

Шульгинською сільською радою Старобільського району Луганської області. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

 

2. Найменування та місцезнаходження установи 
1.1. Найменування Установи: 

          Повне найменування – Комунальна установа «Трудовий архів» 
Старобільського району". 

Скорочене найменування: КУ «Трудовий архів». 

2.2. Місцезнаходження (юридична адреса) Установи: 92703, Луганська 

область, Старобільський р-н, м.Старобільськ, вул. Трудова, 8. 

 

3. Мета і завдання діяльності  
3.1. Основною метою діяльності Установи є централізоване тимчасове 

зберігання документів, нагромаджених у процесі документування службових, 

трудових або інших правовідносин юридичних і фізичних осіб, та інших 

архівних документів, що не належать до Національного архівного фонду 

Старобільської міської територіальної громади, Чмирівської сільської 

територіальної громади та Шульгинської сільської територіальної громади 

Старобільського району Луганської області. 

3.2. Основними завданнями Установи є:  

- забезпечення централізованого тимчасового зберігання архівних 

документів, ведення їх обліку та використання відомостей, що в них містяться; 

- додержання законодавства про Національний архівний фонд та архівні 

установи. 

 

4. Сфера діяльності Установи 
4.1. Установа відповідно до покладених на нього завдань: 

1) здійснює приймання документів з кадрових питань (особового складу) 

в упорядкованому стані за описами справ, схваленими (погодженими) 

державними архівами, архівними відділами міських рад; 

2) здійснює приймання виборчої документації тимчасового строку 

зберігання відповідно до законодавства; 

3) здійснює приймання документів тимчасового зберігання (до 10 років), 

у тому числі регістрів бухгалтерського обліку, фінансової звітності та інших 

документів, пов’язаних з обчисленням і сплатою податків, зборів, строки 

зберігання яких на момент ліквідації не закінчилися; 

4) веде облік юридичних осіб, що перебувають на стадії ліквідації 

(банкрутства) протягом ліквідаційної процедури, з метою контролю за науково-

технічним опрацюванням, забезпеченням збереженості архівних документів до 

передачі їх на зберігання до Трудового архіву; 

5) здійснює моніторинг збереження та науково-технічного опрацювання 

документів з кадрових питань (особового складу) на підприємствах, в 

установах, організаціях незалежно від форми власності; 

6) забезпечує зберігання архівних документів ліквідованих юридичних 

осіб, фізичних осіб - підприємців, які здійснювали свою діяльність (були 

зареєстровані) на відповідній території, відповідно до умов та строків 

зберігання, визначених Міністерством юстиції; 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

7) здійснює на підставі договору з юридичною особою, фізичною особою 

- підприємцем науково-технічне опрацювання документів, що підлягають 

подальшому зберіганню в Установі;  

8) проводить експертизу цінності архівних документів, строки зберігання 

яких закінчилися, що зберігаються в Установі, подає на розгляд експертній 

комісії архівного відділу районної державної адміністрації акти про вилучення 

для знищення документів, не внесених до Національного архівного фонду; 

9) веде облік документів, що зберігаються в Установі, у тому числі 

шляхом створення та підтримання облікових баз даних; 

10) створює і вдосконалює довідковий апарат до архівних документів; 

11) здійснює впровадження та використання автоматизованих архівних 

технологій, створення, вдосконалення та поповнення баз даних, довідкового 

апарату до документів, що зберігаються в Установі; 

12) організовує користування документами у службових, соціально-

правових, наукових та інших цілях;  

13) інформує громадян, органи державної влади та місцевого 

самоврядування, підприємства, установи та організації про склад і зміст 

документів Трудового архіву; 

14) проводить роботи щодо встановлення місцезнаходження документів 

ліквідованих юридичних осіб, що не надійшли до Установи, інформує про це 

заінтересовані підприємства, установи, організації та громадян; 

15) видає архівні довідки, копії документів на запити фізичних і 

юридичних осіб; 

16) забезпечує збереження конфіденційності персональних даних, що 

обробляються в його інформаційних системах; 

17) вивчає, узагальнює і поширює досвід роботи архівних установ. 

4.2. Установа працює відповідно до річного плану, який погоджується з 

відповідним архівним відділом районної державної адміністрації та 

затверджується керівником Трудового архіву. Примірник річного плану та звіту 

про його виконання надається відповідно архівному відділу районної державної 

адміністрації. 

4.3. В Установі зберігаються: 

1) документи тривалого строку зберігання з кадрових питань (з особового 

складу) та тимчасового зберігання ліквідованих юридичних осіб незалежно від 

форми власності, підпорядкування та фізичних осіб - підприємців, які 

припинили свою діяльність, що діяли (були зареєстровані) на цій території; 

2) виборча документація тимчасового строку зберігання, що надійшла на 

зберігання відповідно до законодавства; 

3) документи з кадрових питань (з особового складу) тимчасового строку 

зберігання, передані на депоноване зберігання на договірних засадах діючими 

юридичними особами незалежно від форми власності, підпорядкування, що 

розташовані на відповідній території, якщо інше не передбачено чинним 

законодавством; 

4) довідковий апарат, що розкриває склад і зміст документів. 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

5. Юридичний статус Установи 
5.1. Установа є юридичною особою публічного права.  

Права і обов’язки Установа набуває з дня її державної реєстрації. 

5.2. Установа має власну печатку із своїм найменуванням та 

ідентифікаційним кодом, штампи і бланки, рахунок у Казначейській службі 

України у Старобільському районі. 

5.3. Установа несе відповідальність за своїми зобов’язаннями в межах 

належного йому майна згідно з чинним законодавством України. 

Установа не несе відповідальності за зобов’язаннями Засновників, а 

Засновники не несуть відповідальності за зобов’язаннями Установи. 

5.4. Установа має право укладати угоди, набувати майнові та особисті 

немайнові права, нести обов’язки, бути позивачем і відповідачем в судових 

інстанціях. 

 

6. Майно та фінансове забезпечення Установи 
6.1. Майно Установи становлять основні фонди та оборотні кошти, а 

також інші цінності, вартість яких відображається у самостійному балансі 

Установи. 

6.2. Майно, придбане за кошти Засновників, Установи є комунальною 

власністю Старобільської міської територіальної громади, Чмирівської 

сільської територіальної громади та Шульгинської сільської територіальної 

громади Старобільського району Луганської області і закріплюється за нею на 

праві оперативного управління. Установа володіє, користується та 

розпоряджається зазначеним майном на свій розсуд, вчиняючи щодо нього 

будь-які дії, які не суперечать чинному законодавству України, рішенням 

Співзасновників та цьому Положенню. 

6.3. Джерелами формування майна Установи : 

 бюджетні кошти Старобільської міської територіальної громади, 

 бюджетні кошти Чмирівської сільської територіальної громади 

 бюджетні кошти Шульгинської сільської територіальної громади; 

 комунальне майно Старобільської міської територіальної громади 

передане Установі на праві оперативного управління 

 інше майно, набуте на підставах, не заборонених чинним 

законодавством України. 

6.4. Установа має право за згодою Старобільської міської ради списувати 

з балансу майно, що знаходиться у неї на бухгалтерському обліку. 

6.5. Установа не має права без погодження зі Старобільською міською 

радою продавати або передавати, обмінювати, здавати в оренду, надавати 

безоплатно в тимчасове користування або в позику належне йому майно, 

списувати його з балансу чи іншим чином вирішувати питання щодо 

відчуження майна, яке закріплене за ним на праві оперативного управління. 

6.6. Збитки, завдані Установі в результаті порушення її майнових прав 

громадянами, юридичними особами, в тому числі державними органами, 

відшкодовується Установі за рішенням судових органів. 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

 
7. Права та обов’язки Установи 
7.1. Для виконання покладених на Установу завдань їй надається право:  

1) одержувати від ліквідаторів відомості про кількість, склад і стан 

науково-технічного опрацювання документів для визначення вартості послуг, 

що здійснює Установа, відповідно до цін і тарифів, затверджених в 

установленому порядку, та інші необхідні відомості для роботи; 

2) надавати методичну допомогу ліквідаційним комісіям (ліквідаторам) з 

питань, що входять до компетенції Установи; 

3) укладати договори, угоди з юридичними особами та фізичними 

особами - підприємцями, що не суперечать чинному законодавству, а також 

цьому Положенню; 

4) розробляти та застосовувати договірні ціни на роботи і послуги, 

визначені чинним законодавством; 

5) приймати на депоноване зберігання документи від діючих юридичних 

осіб; 

6) брати участь у засіданнях експертних комісій у разі розгляду на них 

документів, поданих Установою; 

7) брати участь у нарадах, які проводять органи місцевого 

самоврядування, ліквідаційна комісія (ліквідатор), архівний відділ районної 

державної адміністрації, в разі розгляду на них питань роботи з документами; 

8) одержувати або приймати в користування на договірних засадах 

матеріальні цінності й ресурси, а також списувати їх з балансу (за винятком 

архівних фондів). 

7.2. Обов’язки Установи: 

 забезпечує своєчасну сплату податків та інших обов’язкових платежів 

згідно з чинним законодавством України; 

 здійснює будівництво, реконструкцію, а також капітальний ремонт 

основних фондів; 

 здійснює матеріально-технічне забезпечення; 

 придбаває в установленому порядку необхідні матеріальні ресурси у 

підприємств, організацій та установ незалежно від форм власності, а також у 

фізичних осіб; 

 створює належні умови для високопродуктивної праці, забезпечує 

додержання законодавства про працю, правил та норм охорони праці, техніки 

безпеки та соціального страхування; 

 здійснює заходи щодо вдосконалення системи оплати праці з метою 

посилення матеріальної зацікавленості працівників як в результатах особистої 

праці, так і в загальних підсумках роботи Установи, забезпечує економне і 

раціональне використання фонду оплати праці і своєчасні розрахунки з 

працівниками Установи; 

7.3. Установа здійснює бухгалтерський, оперативний облік та веде 

статистичну звітність згідно з чинним законодавством України. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

Директор Установи та бухгалтер несуть персональну відповідальність за 

додержання порядку ведення і достовірність бухгалтерського обліку та 

статистичної звітності. 

7.4. Установа зобов’язана подавати річну фінансову звітність 

Виконавчому комітету Старобільській міській раді, до повноважень якого 

віднесені питання її розгляду. 

 

8. Управління Установою  
8.1. Структуру і штатну чисельність Установи затверджується рішенням 

Старобільської міської ради.  

Штатний розпис – затверджується міським головою. 

Орган до сфери управління, якого відноситься Установа: 

- затверджує річну фінансову звітність; 

- затверджує річний фінансовий план. 

8.2. Установу очолює директор, який призначається на посаду та 

звільняється з посади рішенням Старобільської міської ради. 

8.3.Директор Установи: 

 організує діяльність архіву, персонально відповідає за виконання 

покладених на архів завдань;  

 розподіляє завдання між працівниками архіву, контролює їх 

виконання;  

 вирішує відповідно до законодавства питання щодо доступу 

представників підприємств, установ і організацій - джерел комплектування, 

інших користувачів до документів, що знаходяться на зберіганні;  

 проводить прийом громадян, розглядає звернення, що належать до 

компетенції архіву;  

 представляє архів з усіх питань, пов'язаних з його діяльністю.  

 несе повну відповідальність за стан та діяльність Установи; 

 діє без доручення від імені Установи, представляє її  в усіх установах 

та організаціях, розпоряджається коштами та майном відповідно до чинного 

законодавства України та цього Положення; 

 укладає договори, угоди, видає доручення, відкриває в Державній 

казначейській службі розрахунковий та інші рахунки; 

 несе відповідальність за формування та виконання фінансових планів; 

 організує ведення бухгалтерського обліку відповідно до чинного 

законодавства; 

 розробляє посадові інструкції працівників Установи; 

 в межах наданих повноважень видає накази і дає вказівки, обов’язкові 

для всіх працівників Установи; 

 звітує про свою роботу перед Органом управління, а у разі 

необхідності – перед Співзасновниками; 

 виконує інші функції в межах та в порядку, передбаченому 

законодавством України та цим Положенням; 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

 створює належні умови для високопродуктивної праці, забезпечує 

додержання законодавства про працю, правил техніки безпеки, соціального 

страхування тощо; 

 забезпечує укладання трудового договору. 

8.4. Службові обов'язки працівників Трудового архіву визначаються 

посадовими інструкціями, що затверджуються:  

  - директору Установи   - міським головою; 

  - працівникам Установи – директором Трудового архіву. 

 

9. Господарська та соціальна діяльність Установи 
9.1. Установа, в межах Положення, здійснює свою господарську та 

економічну діяльність з метою укріплення матеріально-технічної бази, 

поліпшення умов централізованого тимчасового зберігання документів, 

нагромаджених у процесі документування службових, трудових або інших 

правовідносин юридичних і фізичних осіб, та інших архівних документів, що не 

належать до Національного архівного фонду, рішення соціальних проблем 

колективу. 

9.2. Додатковими джерелами фінансування Установи є кошти, отримані 

від: 

 надання додаткових послуг за господарськими договорами з 

підприємствами, установами, організаціями, які розташовані на території 

Співзасновників; 

 інших джерел, не заборонених діючим законодавством України. 

9.3. Грошові кошти, додаткових джерел фінансування, що не були 

використані протягом року, залишаються на поточних та інших банківських 

рахунках Установи в Державній казначейській службі України, вилученню в 

бюджет не підлягають. 

9.4. Господарська діяльність Установи включає: 

 забезпечення безперебійного функціонування інженерно-технічних 

комунікацій та споруд; 

 своєчасне проведення поточного і капітального ремонту основних 

фондів. 

9.5. Відносини Установи з підприємствами, установами, організаціями, 

громадянами в усіх сферах господарської діяльності здійснюється на договірній 

основі. Установа вільна у виборі предмету договору, зобов’язань та інших видів 

господарських відносин, які не суперечать чинному законодавству України та 

цьому Положенню. 

9.6. Установа самостійно планує свою діяльність. 

9.7. Питання соціального розвитку, включаючи поліпшення умов праці, 

життя та здоров’я, гарантії обов’язкового медичного страхування членів 

трудового колективу та їхніх сімей вирішуються трудовим колективом за 

участю директора Установи, якщо інше не передбачено чинним законодавством 

України. 

Установа може направляти своїх працівників за рахунок власних та 

інших коштів на навчання, стажування, конференції, у відрядження. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

9.8. Структура та загальна чисельність працівників затверджується 

Старобільською міською радою Луганської області. 

Штатний розпис Установи затверджується міським головою. 

9.9. Контроль фінансової діяльності Установи здійснюється згідно з 

чинним законодавством України Органом управління. 

Старобільська міська рада не має права втручатися в оперативну і 

господарську діяльність Установи, якщо вона здійснюється в межах 

повноважень, встановлених законодавством України та цим Положенням. 

 

10. Ліквідація і реорганізація Установи 
10.1. Ліквідація та реорганізація (злиття, приєднання, поділ, виділення, 

перетворення) Установи здійснюється за рішенням Співзасновників або за 

рішенням суду згідно з чинним законодавством України. 

10.2. Комунальне майно (нерухоме), передане Установі Старобільською 

міською радою Луганської області в оперативне управління, після ліквідації та 

реорганізації залишається у комунальній власності Старобільської міської 

територіальної громади. 

10.3. Установа вважається ліквідованою з моменту виключення її з 

Державного реєстру України. 

10.4. Інше майно набуте Комунальною установою, за кошти Засновників, 

після ліквідації переходить за рішеннями Співзасновників у рівних частинах до 

власності територіальних  громад Зпівзасновників. 

10.5. Рада (Рада-ініціатор) може за бажанням вийти із складу Засновників 

Установи, письмово повідомивши про це інших Співзасновників до 01 липня 

року, що передує наступному бюджетному року. 

У разі прийняття такого рішення, Рада-ініціатор зобов’язана забезпечити 

самостійне зберігання архівних матеріалів організацій, підприємств та інших 

суб’єктів господарювання, які розміщувались на її території. Передача архівних 

матеріалів відбувається на підставі актів прийому-передачі між Радою-

ініціатором та керівником Установи. Підписання актів прийому-передачі є 

підставою виключення Ради-ініціатора, у відповідності до прийнятого рішення, 

із числа Співзасновників Установи в Єдиному державному реєстрі юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.  
 

 

 

Секретар міської ради, 

в.о. міського голови                            (Підпис)                     Світлана БАРАБАШ 

 


